О назначении ответственного

за качество и безопасность

получаемой и выдаваемой продукции

в МБОУ «Лесновская средняя школа»

           С целью упорядочения и совершенствования организации питания,

определения порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в МБОУ

«Лесновская средняя школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Ответственность за качество и безопасность выдаваемой и получаемой

продукции, контроль за работой пищеблока возложить на заместителя

директоро по УВР Антощук Ю.М.

2. Ответственным за качество и безопасность выдаваемой и получаемой

продукции:

2.1. осуществлять проведение проверок качества продуктов при их

поступлении на пищеблок;

2.2  проверять правильность хранения продуктов питания в складских

помещениях пищеблока и холодильниках;

2.3. осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при

приготовлении блюд;

2.4. осуществлять контроль за соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил работниками пищеблока, инвентаря, посуды, а

также за соблюдением работниками пищеблока правил личной гигиены;

2.5. осуществлять своевременное проведение медицинских осмотров

работниками пищеблока;

2.6. не допускать к работе лиц, не прошедших профилактические

медицинские осмотры, больных гнойничковыми, кишечными заболеваниями,

ангиной, с признаками ОРВИ.

2.7. осуществлять контроль за соблюдением санитарных требований при

приготовлении и отпуске готовой пищевой продукции в пищеблоке.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

    от 06.09. 2023 г.       с.  Лесновка

                             № 353

  4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор             А.Ю. Орден

С приказом ознакомлена:

 _________ Ю.М. Антощук «___» ________ 2023 г.